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Anotace:

Tato diplomová práce se zabývá porovnáním variant přestřešení autobusového stání. V

práci jsou porovnávány čtyři typy přestřešení. Jedná se o prostorové prutové ocelové

konstrukce. Přestřešení je navrţeno v návaznosti na obsluţnou budovu autobusového nádraţí.

Práce obsahuje návrh, posouzení a porovnání jednotlivých variant přestřešení. Dále

zahrnuje návrh areálu autobusového nádraţí včetně koncepce obsluţné budovy.

Konstrukce přestřešení byly vymodelovány a posuzovány pomocí softwaru FIN EC v5

a GEO5 2017 CS, podle platných ČSN EN. Výkresy byly zpracovány v programu AutoCAD

2014.
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Abstract:

This thesis presents a comparison of variants roofing of bus stand. The dissertation

compares four types of roofing. These are a spatial rods of steel construction. The roofing is

designed in continuity of the service building of the bus station.

The thesis contains the draft, the assessment and the comparison of different variants

roofing. The thesis also includes a proposal to the bus station, including the concept of service

building.

The roofing structures were modeled and evaluated using software FIN EC v5 and

GEO5 2017 CS, according to the valid ČSN EN. The drawings were prepared in AutoCAD

2014.
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ÚVOD

Tématem mé diplomové práce je porovnání variant přestřešení autobusového stání. V

rámci práce je dále navrţen areál autobusového nádraţí včetně koncepce obsluţné budovy. S

problematikou přestřešení autobusových stání jsem se dosud nesetkal. Toto téma jsem si

vybral proto, abych si rozšířil své znalosti v dané problematice. Zejména v oblasti porovnání

různých konstrukčních a dispozičních variant.

Pro umístění areálu autobusového nádraţí jsem si vybral město Holýšov, které leţí na

hlavním tahu mezi Plzní a Domaţlicemi. Areál se bude nacházet v blízkosti hlavní silnice,

vlakového nádraţí, centra města, sídel firem a obchodů. Při návrhu architektonického vzhledu

a umístění areálu jsem se snaţil o to, aby autobusové nádraţí zapadlo do okolního prostředí a

zároveň bylo snadno dostupné cestujícím. Dalším cílem bylo zlepšit a zjednodušit veřejnou

dopravu ve městě Holýšov a jeho blízkém okolí.

V areálu autobusového nádraţí bude vybudováno ostrovní nástupiště s podélným

řazením a boční nástupiště s podélným řazením. Celkem se zde bude nacházet deset

autobusových stanovišť. Dále zde bude osm parkovacích stání pro osobní automobily, z toho

budou dvě stání vyhrazena pro imobilní osoby a dvě stání pro taxi sluţbu. Přestřešení

autobusového stání bude řešeno jako prostorová prutová ocelová konstrukce. Objekt obsluţné

budovy bude řešen pouze koncepčně. Bude se jednat o dvoupodlaţní budovu s plochou

střechou. Nosná konstrukce bude tvořena ocelovým, popřípadě ocelobetonovým skeletem.

Stropní konstrukce budou provedeny jako ocelobetonové spřaţené konstrukce. Vstupní

podlaţí budovy bude slouţit veřejnosti, druhé nadzemní podlaţí bude vyhrazeno pro

zaměstnance autobusového nádraţí. Celý areál autobusového nádraţí, včetně obsluţné

budovy, bude přístupný imobilním osobám.

Diplomová práce obsahuje návrh, posouzení a porovnání jednotlivých variant

přestřešení. Dále zahrnuje návrh areálu autobusového nádraţí včetně koncepce obsluţné

budovy.

Konstrukce přestřešení byly vymodelovány a posuzovány pomocí softwaru FIN EC v5

a GEO5 2017 CS, podle platných ČSN EN. Výkresy byly zpracovány v programu AutoCAD

2014.
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1 NÁVRH AREÁLU AUTOBUSOVÉHO NÁDRAŢÍ

1.1 Důvod realizace autobusového nádraţí

Město Holýšov leţí na hlavním tahu mezi Plzní a Domaţlicemi. Podle počtu obyvatel

se jedná o druhé největší město v okrese Domaţlice. Nachází se zde rostoucí bytová zástavba,

mateřská škola, základní škola, obchody, kulturní dům, tělocvična a především několik firem,

např. EvoBus Česká Republika s.r.o., Wuppermann Kovotechnika s.r.o. a další. Z uvedeného

vyplývá, ţe do města Holýšov dojíţdí mnoho lidí především za prací. Hlavním důvodem

realizace autobusového nádraţí je tedy vysoký počet dojíţdějících lidí. Dalšími důvody je

kříţení autobusové dopravy s vlakovou a poloha města na mapě.

1.2 Systém stávající veřejné dopravy a jeho změna

V Holýšově se momentálně nachází vlakové nádraţí a 5 autobusových zastávek s

celkovým počtem 9 stanovišť. Zastávka s největším počtem stanovišť se nazývá Holýšov,

autobusové stanoviště, a nachází se v blízkosti kostela. Nalezneme zde celkem 3 autobusové

stanoviště, která jsou doplněna jednoduchými přístřešky pro cestující. Další zastávka nese

název Holýšov, u Obuvi, a je umístěna v těsné blízkosti hlavní silnice. Tvoří ji 2 autobusová

stanoviště, jedno se nachází ve směru na Domaţlice a druhé ve směru na Plzeň. Autobusové

stanoviště ve směru na Plzeň je doplněno o jednoduchý přístřešek pro cestující. Zastávka

Holýšov, ţelezniční stanice, se nachází u vlakového nádraţí a je tvořena jedním autobusovým

stanovištěm. Zastávka Holýšov, Výhledy, se nachází v blízkosti náměstí na Výhledech. Jsou

zde 2 autobusová stanoviště, v kaţdém směru dopravy jedno. Z toho je pouze jedno stanoviště

doplněno o jednoduchý přístřešek pro cestující. Další zastávka se nachází u základní školy a

nese název Holýšov, škola, tvoří ji jedno stanoviště.

Za nejvíce problematické zastávky nacházející se ve městě Holýšov můţeme označit

zastávku Holýšov, autobusové stanoviště, Holýšov, u Obuvi, a Holýšov, ţelezniční stanice. U

první jmenované se jedná zejména o sloţitost dopravy. Ta nastává při odbočení autobusu z

hlavní silnice ke kostelu a naopak při výjezdu autobusu ze zastávky a jeho odbočení na hlavní

silnici. V obou případech musí řidič autobusu dávat přednost ostatním vozidlům. Dalším

problémem je estetika. Zastávka se totiţ nachází na náměstí 5. května v těsné blízkosti

kostela. Lze předpokládat, ţe zřízení odpočinkové zóny na tomto místě by bylo účelnější a
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působilo by více reprezentativně. U druhé jmenované autobusové zastávky, Holýšov, u Obuvi

se jedná hlavně o problém bezpečnosti cestujících. Zastávka se nachází v těsné blízkosti

hlavní silnice hned za ţelezničním přejezdem. V daném místě není přechod pro chodce, ani

vyhrazené místo pro přecházení. Nejbliţší přechod pro chodce je vzdálen přibliţně 180 m a

nejbliţší vyhrazené místo pro přecházení chodců je vzdáleno přibliţně 130 m. Z těchto

důvodů dochází k tomu, ţe cestující ve snaze ušetřit co nejvíce času, často přebíhají hlavní

silnici v místech, která k tomu nejsou určená. Dalším problémem je u stanoviště ve směru na

Plzeň absence přístřešku pro cestující a fakt, ţe chodník není v místě nástupiště nikterak

rozšířen. Proto jsou cestující nuceni čekat na autobus na chodníku, coţ můţe komplikovat

pohyb chodců po něm. U zastávky Holýšov, ţelezniční stanice je problémem komfort

cestujících, jelikoţ na uvedené zastávce není přístřešek pro cestující.

Proto budou autobusové zastávky Holýšov, aut. st.; Holýšov, u Obuvi a Holýšov, ţel.

st. zrušeny a nahrazeny nově vybudovaným autobusovým nádraţím. Plochy vzniklé zrušením

zastávek lze vyuţít např. jako parkovací stání, popřípadě jako místa pro odpočinek obyvatel

města. Zachovány zůstanou pouze dvě stávající autobusové zastávky. Konkrétně autobusová

zastávka Holýšov, škola, která slouţí k obsluze základní školy a zastávka Holýšov, Výhledy,

která slouţí k obsluze obyvatel ţijících v obytné části města Výhledy.

1.3 Umístění autobusového nádraţí

Autobusové nádraţí se bude nacházet v blízkosti hlavní silnice, vlakového nádraţí,

centra města, sídel firem a obchodů. Konkrétně se jedná o plochu obdélníkového tvaru o

celkové ploše 5050 m
2
. Severní hranici pozemku tvoří ulice K Evobusu, západní hranici ulice


[…]

OCEL TŘÍDY S355, ŽÁROVĚ POZINKOVANÁ

SVĚTLE ŠEDÁ

PROTIHLUKOVÁ STĚNA LIADUR
TMAVĚ ŠEDÁ

TRUBKA ČTVERCOVÁ, PRŮŘEZ 80/80/8, OCEL
TŘÍDY S355, ŽÁROVĚ POZINKOVANÁ

+0,000

+6,000

+4,790

+3,450

+3,595

+6,000

+4,790

+3,455

+4,465

+0,000
-0,200
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A

B

C

D E

F GH

I

J

K

SEVERNÍ POHLED, M 1:200

SEVERNÍ POHLED, M 1:100 - SEGMENT

VÝCHODNÍ POHLED, M 1:100

A

B

C

H

I

L

M

B

N

+0,000

+6,000

+4,790

+3,335

+3,595

+6,000

+4,790

+3,360

+4,465+3,900

+2,150

+0,400

-0,050 +0,000
-0,200

A

B

C

D E

F GH

I

J

K

+0,000

+6,000

+4,790

+3,335

+3,595

SEGMENT O DÉLCE 48 m

OZN. POPIS

LEGENDA

H

A OCELOVÉ TÁHLO, PRŮMĚR 30 mm, SYSTÉM DETAN, OCEL
TŘÍDY S355, ŽÁROVĚ POZINKOVÁNO

B

C

D

E

F

G

I

J

TRUBKA ČTVERCOVÁ, PROFIL 250/250/25,
OCEL TŘÍDY S355, ŽÁROVĚ POZINKOVANÁ

ODSTÍN

SVĚTLE ŠEDÁ

K

SVĚTLE ŠEDÁ

TRUBKA ČTVERCOVÁ, PRŮŘEZ 150/150/10,
OCEL TŘÍDY S355, ŽÁROVĚ POZINKOVANÁ

SVĚTLE ŠEDÁ

STŘEŠNÍ VAZNICE Z172Z25, SYSTÉM METSEC H.E.B., OCEL TŘÍDY
S450, ŽÁROVĚ POZINKOVANÁ

SVĚTLE ŠEDÁ

TRAPÉZOVÝ PLECH TR 20.100.1000, tl. 0,5 mm, OCEL TŘÍDY S280GD,
POZINKOVANÝ, POVLAK Z275

ČERNOŠEDÁ

OCELOVÉ TÁHLO, PRŮMĚR 30 mm, SYSTÉM DETAN, OCEL TŘÍDY
S355, ŽÁROVĚ POZINKOVÁNO

SVĚTLE ŠEDÁ

TRUBKA ČTVERCOVÁ, PRŮŘEZ 150/150/16,
OCEL TŘÍDY S355, ŽÁROVĚ POZINKOVANÁ

SVĚTLE ŠEDÁ

ČERNOŠEDÁ
OKAPOVÝ SYSTÉM KJG, OCELOVÝ ŽÁROVĚ POZINKOVANÝ PLECH S
OCHRANNOU BAREVNOU VRSTVOU PO OBOU STRANÁCH
OPLECHOVÁNÍ STŘECHY, LAKOVANÝ POZINKOVANÝ PLECH
S250-320GD+Z275 OPATŘENÝ POLYSTEROVÝM LAKEM TL. 25 a 35um

ČERNOŠEDÁ

TRUBKA ČTVERCOVÁ, PRŮŘEZ 80/80/8, OCEL
TŘÍDY S355, ŽÁROVĚ POZINKOVANÁ

SVĚTLE ŠEDÁ

LAVIČKA PEVNÁ, MATERIÁL OCEL A DŘEVO
TMAVĚ HNĚDÁ

L

M

N

SVĚTLE ŠEDÁ

TRUBKA ČTVERCOVÁ, PRŮŘEZ 100/100/8,
OCEL TŘÍDY S355, ŽÁROVĚ POZINKOVANÁ

SVĚTLE ŠEDÁ

PROTIHLUKOVÁ STĚNA LIADUR
TMAVĚ ŠEDÁ

TRUBKA ČTVERCOVÁ, PRŮŘEZ 80/80/8, OCEL
TŘÍDY S355, ŽÁROVĚ POZINKOVANÁ
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VSTUPNÍ HALA
[82 m²]

INFORMACE A POKLADNA
[13 m²]

TECHNICKÁ MÍSTNOST
[16,5 m²]

WC MUŽI
[14 m²]

WC IMOBILNÍ
MUŽI
[3,9 m²]

WC IMOBILNÍ
ŽENY
[3,9 m²]WC ŽENY

[14 m²]

BUFET
[16,5 m²]

KOMUNIKAČNÍ PROSTOR
[44 m²]

KOMUNIKAČNÍ PROSTOR
[55 m²]

KLUBOVNA PRO ŘIDIČE
[14,5 m²]

KUCHYŇKA
[12,5 m²]

ARCHIV
[10 m²]

WC MUŽI
[14 m²]

WC ŽENY
[9,5 m²]

ÚKLIDOVÁ MÍTNOST

[4 m²]

SPRCHY ŽENY
[4,7 m²]

SPRCHY MUŽI
[4,7 m²]

TERASA

PROSTOR PRO
ULOŽENÍ KOL
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KOMUNIKAČNÍ PROSTOR
[55 m²]

KLUBOVNA PRO ŘIDIČE
[14,5 m²]

KUCHYŇKA
[12,5 m²]

KANCELÁŘE
[38 m²]

ZASEDACÍ MÍSTNOST
[25,5 m²]

ODPOČINKOVÁ MÍSTNOST
[12,5 m²]

ARCHIV
[10 m²]

WC MUŽI
[14 m²]

WC ŽENY
[9,5 m²]

ÚKLIDOVÁ MÍTNOST

[4 m²]

SPRCHY ŽENY
[4,7 m²]

SPRCHY MUŽI
[4,7 m²]

TERASA

TERASA
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