Posudek vedoucího diplomové práce

Jméno a příjmení: **Bc. Aleš Křepel**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Přestřešení autobusového stání ve variantním řešení.**

Zadávací katedra: **Katedra mechaniky**

Předložená diplomová práce je zpracována v souladu se zadáním a platnými právně technickými předpisy a ČSN EN, zabývá se problematikou řešení přestřešení autobusového stání ve variantách statických schémat s ekonomickým a technologickým vyhodnocením.

Diplomová práce se sestává z textové, přílohové, grafické části s vyhodnocením čtyř variant.

Textová část: Textová část diplomové práce obsahuje technický rozbor zadání. Součástí textové části jsou technické a provozní zatížení se statickým výpočtem jednotlivých kroků a jednotlivých variant.

Grafické přílohy práce:

V přílohové části je předložena komplexní část řešení nejvýhodnější varianty, výkresová dokumentace a jednotlivých konstrukčních celků rozhodujících pro stanovení postupu výstavby jednotlivých technologických celků. Dále je zde celkové dispoziční uspořádání, výkresová dokumentace představující konstrukční a dispoziční řešení.

Dotazy a připomínky:

1./ Určete další možnosti podélného a příčného ztužení stavby.

Hodnocení diplomové práce:

Student **Bc. Aleš Křepel** splnil veškeré cíle diplomové práce a prokázal tak schopnost aplikovat teoretické poznatky při zpracovávání zadané práce. Na základě složitosti práce v návaznosti stavební a technologické části díla hodnotí práci známkou

(1)

V Plzni dne 02/2017

Ing. Petr Kestl